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Niewiele osób lubi pobieranie krwi - czasem igłą
nawet wykwalifikowanemu personelowi trudno trafić w żyłę co kończy się dokuczliwymi
siniakami. Już niedługo sytuacja może ulec zmianie - firma Tasso Inc. działająca wspólnie
z Uniwersytetem Wisconsin-Madison opracowała urządzenie, które pozwala badać krew bez
użycia igły.

Gadżet ten działa na prostej zasadzie - powoduje on silne podciśnienie, które przez naczynka
krwionośne w skórze wysysa krew do niewielkiego pojemniczka - całość jest absolutnie bezbolesna,
odbywa się szybko. Może on pobrać w ten sposób około 0.15 centymetra sześciennego krwi co
starcza na przeprowadzenie większości najpopularniejszych badań krwi.

Na rozbudowę tego urządzenia DARPA przekazała grant w wysokości 3 milionów dolarów. Badania
mają skupić się zwłaszcza na tym aby pobraną próbkę można było zabezpieczyć tak aby dało się ją
przechowywać przez tydzień w temperaturze przekraczającej nawet 60 stopni Celsjusza - w ten
sposób można by pobraną krew bezproblemowo transportować.

Gotowy wyrób powinien pojawić się na rynku już na początku przyszłego roku.

Źródło: University of Wisconsin-Madison
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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